ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Ref.:
Processo Administrativo Nº 013/2025 - CMLB

Dispensa Eletrônica Nº 004/2025

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do

Piauí/PI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do Relatório Conclusivo da

Comissão Permanente de Contratação, desta Casa de Leis, AUTORIZO a Dispensa de Licitação Eletrônica Nº

004/2025 sem Disputa, nos termos do artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Combustíveis (Gasolina Comum e Etanol), destinado ao

abastecimento do Veículo, da Câmara Municipal de Lagoa do Barro do Piauí/PI, conforme especificado no Termo

de Referência.

RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Dispensa de Licitação em razão do valor.

EMPRESA: C DA SILVA CARVALHO E FILHA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.935.410/0002-10, com endereço

à Rod. PI 459, S/N – Centro - CEP: 64.768-000, na cidade de Lagoa do Barro do Piauí/PI.

VALOR TOTAL PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 61.100,00 (sessenta e um mil e cem reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Lagoa do Barro do Piauí/PI, 03 de abril de 2025.

Daniel Joaquim da Silva

Presidente da Câmara